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ÖZ 

Dünyadaki teknolojik değişim ve gelişmeler eğitimde de yeni yaklaşımları yeni oluşumları beraberinde getirmektedir. Eğitim; 

bilim, teknik ve sanatın her üçünü de kapsayan bir içerik taşıyorsa, bireyleri ve toplumları biçimlendirme, yönlendirme, 

değiştirme, geliştirme ve yetkinleştirmede en etkili süreç niteliğini kazanır. Sanat eğitimi bu amaca dönük eğitim sürecinin üç 

ana boyutundan, üç ana bileşeninden biridir. Müzik eğitimi sürecinde bireysel çalgı eğitiminde edinilen davranışlar toplu çalgı 

eğitiminde geliştirilmekte, ilerletilmekte ve uygulamaya dönük ivme kazanmaktadır. Orkestra/oda müziği eğitimi, bireysel 

çalgı eğitiminde kazanılan davranışların toplu çalma yoluyla geliştirilmesi, değiştirilmesi, dönüştürülmesi olarak da 

tanımlanabilir. Bu araştırma, nitel ve nicel araştırma yöntemlerinin kullanıldığı betimsel bir çalışmadır. Araştırmaya veri 

sağlamak amacıyla yapılandırılmış görüşme formu uygulanmıştır. Araştırma sonucunda müzik eğitimcisi yetiştiren 

kurumlardaki bireysel çalgı eğitimi ve toplu çalgı eğitimi dersleri arasında program, öğretim yöntemleri, davranış kazandırma, 

geliştirme, dönüştürme vb. konularda işbirliğinin olup olmadığı araştırılmış, yapılması gereken çalışmalar önerilerle 

desteklenmiştir. Elde edilen bulgulardan hareketle müzik eğitimcisi yetiştiren kurumlarda bireysel çalgı eğitimi ve orkestra/oda 

müziği eğitimi derslerindeki uyumluluk, paralellik ve program bütünlüğünün daha işlevsel hale dönüştürülmesi ve karşılaşılan 

problemlerin çözümüne ilişkin önerilerde bulunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Çalgı eğitimi, müzik eğitimi, orkestra/oda müziği eğitimi, eğitim yaklaşımları, 

ABSTRACT 

New approaches to technological changes and developments in education in the world brings new formations. Education; 

Science, technical and art has a content, including all three individuals and societies change, development and formatting, 

routing, to complete the most effective process of wins. Art education in three main dimension of the educational process 

towards this purpose, one of three main components. Collective behavior of individual instrument from the process of 

teaching instrumental music education in development education, and practice is guided gaining momentum. The orchestra / 

chamber music training, collective behavior of individual instruments can be defined play earned through education, 

development, modification, conversion. This research is a descriptive study using qualitative and quantitative research methods. 

Structured questionnaire was applied in order to ensure the survey data. As a result, of individual instrumental music educator 

training institutions and training programs between public instrument training courses, teaching methods, behavior acquisition, 

development, transformation, etc. To determine whether matters of cooperation, supported by recommendations of work to be 

done. Obtained in individual instrumental music educator training institutions, education and orchestra/ chamber music training 

lessons compatibility, parallelism, and converted to become more functional integrity of the program and suggestions were 

made concerning the solution of the problems encountered. 

 

Keywords: Education of individual instruments, music education, orchestra/chamber music, teaching approaches 
 

1 III.Uluslararası Hisarlı Ahmet Sempozyumu’nda(2012) sözlü bildiri olarak sunulmuştur. 

mailto:rizaakyurek@mu.edu.tr


Journal of Social And Humanities Sciences Research (JSHSR) 2018 Vol:5 Issue:23 pp:1078-1084 

 Jshsr.com    Journal of Social and Humanities Sciences Research (ISSN:2459-1149)          editor.Jshsr@gmail.com  

1114 

 

 

1. GĠRĠġ 

Eğitim, toplumu oluşturan bireylerin yetiştirilmesinde en önemli faktördür. Günümüz toplumlarının 

gelişmişlik düzeylerindeki artış, eğitimle doğrudan ilintilidir. Teknolojik ilerlemeler ve küreselleşmenin 

bir sonucu olarak eğitim, günümüz bilgi çağında hızla gelişmekte ve toplumların iletişiminde önemli 

yer tutmaktadır. 

Her insan bazı özelliklerle donanık bir organizma olarak belli bir toplum ve kültür içinde doğmakta ve 

toplumda oluşup gelişmektedir. Bireyin içinde yaşadığı kültürdeki özellikleri kazanmasına kültürlenme 

denilmektedir (Ertürk, 1994). 

Kültürlenme, bireyin doğumundan ölümüne kadar devam eden kazanım sürecidir. Birey, toplumsal 

olaylardan, kültürel, politik, siyasi birçok değişim ve gelişmelerden etkilenir. Hayatının değişik 

dönemlerinde bireyde meydana gelen bu kültürel birikim onu sosyal bir varlık olarak toplumun bir 

parçası haline getirir. Birey yaşam sürecinde edindiği davranış, bilgi deneyim ve birikimi kendi öz 

benliğinde yoğurup onu yaşantısına yansıtır. Bireyin davranışlarında değişiklik meydana getirme 

sürecinde eğitim kendini göstermektedir. Bilinen en yaygın tanımı ile Eğitim; bireyin davranışlarında, 

kendi yaşantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değişme meydana getirme sürecidir (Ertürk, 1972). 

Bir toplumun gelişmişlik düzeyi, eğitime ayrılan maddi kaynak ve sağladığı imkânlarla doğru 

orantılıdır. Eğitimin gelişimi ve ilerlemesi için ne kadar fazla imkân sağlanırsa, toplumsal gelişim 

sürecine yansıması o kadar olumlu olur. Eğitimin amacına uygun olarak gerçekleşebilmesi için önceden 

planlanması gerekmektedir. Bireylerin davranışlarında meydana getirilecek değişim süreci belirlenen 

hedefler doğrultusunda gerçekleşir. 

Eğitimde nitelik, kalite ve gereksinimleri yerine getirme çalışmaları, birçok yeni yaklaşımları, yeni 

yöntem, teknik, bilgi ve becerileri beraberinde getirmektedir. Değişen çağa uygun yeni yaklaşımların ve 

tekniklerin kullanımıyla, eğitimin kalitesinde artış sağlanması hedeflenmekte ve çağdaş yaklaşımlarla 

öğrenmenin ivme kazanması sağlanmaktadır. Öğrenme, bireyin yaşamı boyunca bulunduğu her ortamda 

elde ettiği, belirli bir sürekliliği olan davranış değişiklikleridir (Taşpınar, 2005). 

Davranış değişiklikleri bireyin bulunduğu her ortamda gerçekleşebilir. Okul, sosyal çevre, aile, arkadaş 

çevresi, iş çevresi vb. tüm ortamlarda kişi çevresiyle iletişim ve etkileşim halindedir. Bireyler okulda 

çoğunlukla öğretim yoluyla davranış kazanırlar. Öğretimin önceden tasarlanan amaçlara ulaşması için 

etkin bir şekilde bireye aktarılması, kazandırılması ve kavratılması gerekmektedir. Öğretimin 

gerçekleşmesinde öğretim modellerinin, öğretim yöntemlerinin ve öğretim tekniklerinin büyük önemi 

vardır. 

Eğitim; bilim, teknik ve sanatın her üçünü de kapsayan bir içerik taşıyorsa, bireyleri ve toplumları 

biçimlendirme, yönlendirme, değiştirme, geliştirme ve yetkinleştirmede en etkili süreç niteliğini 

kazanır. Böyle bir eğitim, bireyi biyopsişik, toplumsal ve kültürel boyutlarıyla, bedensel, bilişsel, 

duyuşsal ve devinişsel yapılarıyla da dengeli bir bütün olarak, en uygun ve en ileri düzeyde yetiştirmeyi 

amaçlar. 

Sanat eğitimi bu amaca dönük eğitim sürecinin üç ana boyutundan, üç ana bileşeninden biridir. Müzik 

eğitimi ise, çeşitli kollara ayrılan sanat eğitiminin başlıca dallarından birini oluşturur (Uçan, 2005). 

Önceden oluşturulan amaç ve program içeriğinde gerçekleştirilen çalgı eğitimi, müzik öğretmeni 

adaylarını çalgısında yetkin, birikim sahibi ve donanımlı hale getirmeyi hedefler. Çalgı eğitimi, 

kapsamlı, disiplin ve sabır gerektiren bir süreçtir. Bu süreçte öğretmen adayına büyük görev ve 

sorumluluklar düşmektedir. 

Ġnsan, tüm yaşamı boyunca bir grup olgusu içinde yer almaktadır. Ġnsana ait bu gerçeği algılamış olan 

eğitim, insanı insan grupları içinde aktive etmeyi; hem bir birey olmak, hem de bir grubun üyesi olmak 

gerçeğini göz ardı etmeksizin insanı geliştirmeyi temel amaç olarak görmüştür. Müzik eğitiminde grup 

gerçeğinin yansıması ise “toplu çalma/söyleme”, bir başka ve genel bir deyişle “birlikte müzik yapma” 

etkinlikleri olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu bakış açısından bakıldığında müzik öğretmeni yetiştiren 

kurumlarımızdaki toplu çalma ve söyleme etkinliklerinin önemi daha da belirginleşmektedir (Kıvrak, 

2003). 
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Müzik eğitimcisi yetiştiren kurumlarda uygulanan lisans öğretim programına göre orkestra/oda müziği 

dersi V. Yarıyıldan itibaren haftada 1saat teorik, 2 saat uygulamalı olmak üzere üç yarıyıl 

sürdürülmektedir. 

Çeşitli çalgı sanatçısı gruplarından oluşan ve her grubun eserdeki müzikal ifadeye katkıda bulunduğu 

dengeli ses bileşimlerini örgütleyen geniş çalgı topluluğuna orkestra denir (Say, 2005). 

2. YÖNTEM 

AraĢtırmanın Modeli; Bu araştırma, yapılandırılmış görüşme modelinin kullanıldığı betimsel bir 

çalışmadır. Yapılandırılmış görüşme, daha çok önceden yapılan ve ne tür soruların ne şekilde sorulup, 

hangi verilerin toplanacağını en ayrıntılı biçimde saptayan görüşme planının aynen uygulandığı bir 

görüşmedir (Karasar, 1991). Araştırmanın örneklemini Altı Üniversitenin Eğitim Fakültelerine bağlı 

Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü, Müzik Eğitimi Anabilim Dallarında Orkestra/oda müziği derslerini 

yürütmüş/yürütmekte olan 15 öğretim elemanı oluşturmaktadır. 

Verilerin Toplanması; Örneklem grubunda yer alan üniversitelerin ilgili Anabilim dallarında 

orkestra/oda müziği derslerini yürütmüş/yürütmekte olan öğretim elemanlarına daha önceden 

hazırlanmış yapılandırılmış görüşme formu uygulanmıştır. Görüşme formunun ilk kısmı öğretim 

elemanlarının kişisel bilgilerine ilişkin, ikinci kısmı ise orkestra/oda müziği dersi uygulama, planlama 

ve değerlendirme aşamalarına ilişkin sorulardan oluşmaktadır. 

Verilerin Çözümlenmesi; Öğretim elemanlarıyla yapılan görüşmelerden elde edilen veriler, yazılı 

metin haline dönüştürülerek bilgisayar ortamına aktarılmıştır. Araştırma kapsamında kullanılmak üzere 

analiz edilen görüşmeler belirli başlıklar altında toplanarak kategorize edilmiştir. Her görüşmeci için 

kodlama sistemi kullanılmış, böylece görüşmenin gizliliği ve özel yapısı korunmuştur. Görüşmeler için 

G.1-10,G.2-10,G.3-10 ( görüşmeci kod numarası ve görüşme soru numarası) biçiminde kodlama 

kullanılmış, görüşmeden yapılacak alıntılar görüşmecinin kod numarası ve görüşme formu soru 

numarası belirtilerek ilgili bölümde kullanılmıştır. 

 
Tablo: 2.1. Görüşme Yapılan Öğretim Elemanlarının Kişisel Bilgilerine Ġlişkin Dağılımlar 

 

DEĞĠġKENLER N % 

Gazi Ü.G.S.E.B. M.E.A.B.D. 1 7 

Marmara Ü. G.S.E.B. M.E.A.B.D. 3 20 

Görüşme Yapılan Öğretim Elemanlarının 

Üniversitelerin Ġlgili Anabilim Dallarına 

Göre Dağılımları 

 

 

 

 
Cinsiyet 

 

 

 

 

 

 
Akademik Ünvan 

K.T.Ü. G.S.E.B. M.E.A.B.D. 3 20 

A.Ġ.B.Ü. G.S.E.B. M.E.A.B.D. 3 20 

Cumhuriyet Ü.G.S.E.B.   M.E.A.B.D. 3 20 

19 Mayıs Ü.G.S.E.B. M.E.A.B.D. 2 13 

Toplam 15 100 

Bayan 1 7 

Erkek 14 93 

Toplam 15 100 

Profesör 1 7 

Doçent 1 7 

Yardımcı Doçent 4 27 

Öğretim Görevlisi 7 46 

Okutman 1 7 

Araştırma Görevlisi 1 7 

Toplam 15 100 
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Orkestra Eğitimcisi 

Hizmet Süresi 

 

 

 

 

 
 

Lisansüstü Eğitim Durumu 

1-5 Yıl 2 14 

6-10 Yıl 5 33 

11-15 Yıl 4 26 

16 ve üzeri 4 27 

Toplam 15 100 

Lisans 2 14 

Yüksek Lisans 5 33 

Sanatta Yeterlilik 1 7 

Doktora 7 46 

Toplam 15 100 
 

 

 
3. BULGULAR 

Orkestra/oda Müziği dersi kapsamında kendinize ait oluşturduğunuz 14 haftalık faaliyetlerinizi içeren 

ders programınız var mı? Sorusuna öğretim elemanlarının verdikleri cevaplar tablo 3.1’de verilmiştir. 

Tablo: 3.1. Ders Programına Ilişkin Öğretim Elemanı Görüşleri 

 

 
Akademik Ünvan 

Var 

f % 

Yok 

f % 

Profesör 1 7 - - 

Doçent - - 1 7 

Yardımcı Doçent 4 25 - - 

Öğretim Görevlisi 6 40 1 7 

Okutman 1 7 - - 

Uzman - - - - 

Araştırma Görevlisi 1 7 - - 

Toplam 13 86 2 14 
 

Görüşme yapılan orkestra/oda müziği öğretim elemanlarının % 86’sının orkestra/oda müziği dersi 

kapsamında kendisine ait oluşturduğu 14 haftalık faaliyetlerini içeren ders programına sahip olduğu, 

görüşme yapılan öğretim elemanlarının % 14’ünün ise böyle bir program oluşturmadıkları saptanmıştır. 

Buna göre, görüşme yapılan orkestra/oda müziği öğretim elemanlarının tamamına yakın kısmının 

orkestra/oda müziği dersi kapsamında eğitim faaliyetlerini içeren bir program hazırladıkları söylenebilir. 

Orkestra/oda müziği eğitimi dersinin planlanması aşamasında diğer çalgı eğitimcileriyle işbirliği 

içerisine giriyor musunuz? Ġşbirliğinin olması gerektiğine inanıyor musunuz? sorusuna öğretim 

elemanlarının verdikleri bilgiler doğrultusunda elde edilen verilere göre; öğretim elemanlarının 

tamamına yakını orkestra/oda müziği dersinin planlanmasında diğer çalgı eğitimi öğretim elemanları ile 

işbirliği içerisine girilmesi gerektiği ve hedeflerin belirlenmesi, öğrencilerin bireysel çalgı seviyelerinin 

tespit edilmesi ve orkestra/oda müziği çalgı gruplarının oluşturulmasında işbirliğinin verimli olacağı 

görüşünde birleştikleri söylenebilir. 

Orkestra/oda müziği eğitimi sürecinde öğretim elemanlarının öğrenci merkezli, repertuar merkezli ve 

derslik merkezli karşılaştıkları sorunlara ilişkin görüşleri doğrultusunda elde edilen veriler ışığında 

öğretim elemanlarının tamamına yakını orkestra/oda müziği dersi kapsamında öğrencilerin derse 

hazırlıksız gelmelerinden kaynaklı bir takım problemlerle karşılaştıkları, öğrencilerin çalgılarındaki 

seviye farklılıklarından kaynaklı sorunlarla karşılaştıkları, orkestra/oda müziği derslerinin yürütüldüğü 

dersliklerin yeterince sağlıklı ve akustik olmadığı, orkestra/oda müziği eğitimine yönelik yeterince 

kaynak kitap ve repertuara sahip olmadıkları bu yüzden ders kapsamında sorunlar yaşadıkları sonucuna 

ulaşılmıştır. 
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Müzik eğitimcisi yetiştiren kurumlarda orkestra yapılanması/oluşumu sürecinde diğer çalgı 

eğitimcileriyle öğretim elemanları arasında işbirliği olup olmadığına ilişkin görüşler tablo:3.2 ’de 

sunulmaktadır. 

Tablo:3.2. Öğretim Elemanlarının Ġşbirliğine Ġlişkin Görüşleri 
 

ĠĢbirliğine ĠliĢkin GörüĢler Evet Hayır 

Akademik Ünvan 

Profesör X - 

Doçent - X 

Yardımcı Doçent-1 - X 

Yardımcı Doçent-2 - X 

Yardımcı Doçent-3 X - 

Yardımcı Doçent-4 X - 

Öğretim Görevlisi-1 X - 

Öğretim Görevlisi-2 - X 

Öğretim Görevlisi-3 X - 

Öğretim Görevlisi-4 X - 

Öğretim Görevlisi-5 - X 

Öğretim Görevlisi-6 X - 

Öğretim Görevlisi-7 X - 

Okutman - X 

Araştırma Görevlisi X - 

Toplam 9 6 
 

Tablo:3.2’ye göre görüşme yapılan öğretim elemanlarının % 60’ı orkestra yapılanması/oluşumu 

sürecinde öğrenci seçiminde ve orkestra planlamasında diğer çalgı eğitimcileri ile işbirliği içerisine 

girdiklerini, öğretim elemanlarının % 40’ı ise herhangi bir işbirliği içerisine girmediklerini ya da 

işbirliğinin gerekli olmadığı yönünde görüş belirtmişlerdir. 

Buna göre; orkestra yapılanması/oluşumu sürecinde diğer çalgı eğitimcileriyle işbirliğinin, bireysel çalgı 

eğitimcilerinin fikirlerini dikkate almanın ya da düşüncelerini öğrenmenin, öğrenci seçiminde ve 

orkestra yapılanması gerçekleştirmede olumlu yönde etki sağladığı/sağlayacağı söylenebilir. 

Ertürk’ün “Bireyin davranışlarında, kendi yaşantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değişme meydana 

getirme sürecine Eğitim denir”(Ertürk, 1972) tanımı ve Uçan’ın “Bireye kendi yaşantısı yoluyla amaçlı 

olarak belirli müziksel davranış kazandırma, bireyin davranışlarında kendi yaşantısı yoluyla amaçlı 

olarak belirli müziksel değişiklikler oluşturma ya da bireyin müziksel davranışlarını kendi yaşantısı 

yoluyla amaçlı olarak değiştirme veya geliştirme sürecine Müzik Eğitimi denir” (Uçan, 2005) 

tanımından hareketle orkestra/oda müziği eğitimi “Orkestra/oda müziği topluluğunu oluşturan 

bireylerin müziksel davranışlarında kendi yaşantıları yoluyla ve kasıtlı olarak istendik müzikal değişim 

ve gelişim meydana getirme süreci” olarak tanımlanabilir. 

Orkestra/oda müziğinin amacına uygun gerçekleşebilmesi için; toplu çalma yoluyla orkestrayı oluşturan 

bireylerin davranışlarında istenen değişiklikler önceden belirlenmeli, planlanmalı ve oluşturulan plan 

dâhilinde uygulamaya geçilmelidir. 

Öğretim elemanlarıyla yapılan görüşmeler ve bu alanda yapılan bilimsel çalışmalardan elde edilen 

verilerden hareketle orkestra/oda müziği ders programı oluştururken aşağıdaki konulara yer verilebilir. 

 Orkestra/oda müziği eğitiminin tanımı, genel amaçları, toplu çalma ve birlikte müzik yapma 

kavramlarının incelenmesi 

 Orkestra/oda müziği eğitiminde çalgı grupları, ses dengeleri ve toplu çalgı eğitiminde çalgı 

gruplarının etkileşimi 

 Bireysel çalgı eğitiminin orkestra/oda müziği eğitimine yansımaları 
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 Orkestra/oda müziğini oluşturan çalgı grupları arasındaki uyum, ses genişlikleri ve çalgıların 

sayısal dengeleri 

 Orkestra/oda müziğinde   dönemler (Barok Öncesi-Barok-Klasik-Romantik ve Çağdaş 

Dönemler) ve toplu çalgı müziği örneklerinin incelenmesi 

 Müzik eğitimcisi yetiştiren kurumlardaki toplu çalgı eğitimine genel bakış 

 Toplu çalma ve birlikte müzik yapmada dikkat edilmesi gereken özellikler 

 Orkestra/oda müziği eğitiminde repertuar oluşturma, etkinlik planı ve konser hazırlığı 

aşamalarının incelenmesi 

 Orkestra/oda müziği eğitimi kapsamında çalgı gruplarının sahne düzenleri, orkestra oturuş 

düzenleri ve oluşumları 

 Orkestra/oda müziği eğitiminde eser çalışma aşamaları ve öğretim teknikleri 

 Orkestra/oda müziğinin doğuşu, gelişimi ve günümüzdeki durumu 

 Orkestra şefinin tanımı, tarihçesi, sorumlulukları ve orkestra-şef birlikteliğinin incelenmesi 

 Orkestra/oda müziği eğitiminde çalgı grupları ve orkestra eğitimcisi (orkestra şefi) arasındaki 

uyum 

önemi 

 
 Orkestra/oda müziği eğitiminde toplu çalma disiplini, birlikte hareket etme davranışlarının 

 
 Orkestra/oda müziği eğitimi sürecinde teknik etütlerin ve müzikal alıştırmaların toplu çalmaya 

etkileri 

 Orkestra/oda müziği eğitiminde hız, nüans ve müzikal dinamik kavramları ve uygulamaları 

 Orkestra/oda müziği eğitiminde değerlendirme kriterleri 

 Müzik eğitimcisi yetiştiren kurumlardaki orkestra/oda müziği yapılanmaları, orkestra türleri, 

oda müziği ve çalgı topluluklarının incelenmesi 

 Orkestra/oda müziği yapılanmaları/oluşumları planlanması, kuruluşu ve gelişiminin 

incelenmesi 

 Orkestra/yapılanması/oluşumu aşamasında grup üyelerinin seçimi, değerlendirmesi ve çalgı 

eğitimcileriyle işbirliği 

 Orkestra yapılanmaları/oluşumları kapsamında orkestra şefi ve çalgı gruplarının görev ve 

sorumlulukları 

 Orkestra/oda müziği eğitimi beklentileri (Öğrenci-Eğitimci-Kurum-sosyo-kültürel çevrenin 

beklentileri) 

 Orkestra/oda müziği eğitiminin, müzik eğitimcisinin mesleki yaşamına katkılarının incelenmesi 

 Orkestra/oda müziği eğitiminin, bireye ve sosyal çevresine etkilerinin incelenmesi 

 Orkestra yapılanmalarının/oluşumlarının ve çalgı topluluklarının sosyal sorumlulukları 

4. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

1. Elde edile veriler ışığında, görüşme yapılan orkestra/oda müziği öğretim elemanlarının 

tamamına yakın kısmının orkestra/oda müziği dersi kapsamında eğitim faaliyetlerini içeren bir ders 

programı hazırladıkları, 

2. Öğretim elemanlarının tamamına yakını orkestra/oda müziği dersinin planlanmasında diğer 

çalgı eğitimi öğretim elemanları ile işbirliği içerisine girilmesi gerektiği ve hedeflerin belirlenmesi, 

öğrencilerin bireysel çalgı seviyelerinin tespit edilmesi ve orkestra/oda müziği çalgı gruplarının 

oluşturulmasında işbirliğinin verimli olacağı görüşünde birleştikleri, 
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3. Orkestra yapılanması/oluşumu sürecinde diğer çalgı eğitimcileriyle işbirliğinin, bireysel çalgı 

eğitimcilerinin fikirlerini dikkate almanın ya da düşüncelerini öğrenmenin, öğrenci seçiminde ve 

orkestra oluşumuna olumlu yönde etki sağladığı/sağlayacağı, 

4. Orkestra/oda müziği ders programı hazırlanırken yukarıda başlıklar halinde belirlenen 

konulara yer vermenin orkestra/oda müziği eğitimi sürecinde olumlu katkılar sağlayabileceği 

sonuçlarına ulaşılmıştır. 

Araştırma sonucu elde edilen bulgular ve bulgulara dayalı sonuçlar ışığında araştırmaya yönelik 

aşağıdaki önerilerde bulunulmuştur; 

1. Müzik Eğitimi Anabilim dallarında okutulmakta olan ve mevcut programda üç dönem yer alan 

Orkestra/oda müziği ders saati çoğaltılabilir, 

2. Orkestra/oda müziği derslerini yürüten öğretim elemanları orkestrayı oluşturan ilgili çalgıların 

öğretim elemanlarıyla planlama, uygulama, değerlendirme, geliştirme aşamalarında daha sık işbirliği 

içerisine girebilir, fikir alışverişinde bulunabilir, hatta ilgili bölüm başkanlıkları birbiriyle ilişkili olan 

dersler için dönem başı ve sonunda kurullar oluşturarak dersin daha etkin ve aktif işleyişine yardımcı 

olabilir, 

3. Orkestra/oda müziği dersi hedefleri yılsonu konser etkinlikleri kapsamında çıkartılarak daha 

çok orkestra edebiyatı alanında yoğunlaşabilir, 

4. Konser, dinleti ve etkinlik planlaması yapılarak orkestra/oda müziği dersinde kazanılan bilgi 

ve becerilerin değerlendirilmesi gerçekleştirilebilir, 

5. Bireysel çalgı eğitiminde kazanılan davranışların toplu çalgı eğitimine transfer edilmesi 

bağlamında önem taşıyan ilgili iki ders arasında planlama ve program oluşturma da paralellik 

sağlanabilir, geliştirilebilir, 

6. Ġlgili alanda yapılan benzer çalışmalar desteklenebilir, belirlenen program içeriğindeki konular 

kullanılabilir, derslerde yer verilebilir, geliştirilebilir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

New approaches to technological changes and developments in education in the world brings new 

formations. Education; Science, technical and art has a content, including all three individuals and 

societies change, development and formatting, routing, to complete the most effective process of wins. 

Art education in three main dimension of the educational process towards this purpose, one of three 

main components. Collective behavior of individual instrument from the process of teaching 

instrumental music education in development education, and practice is guided gaining momentum. The 

orchestra / chamber music training, collective behavior of individual instruments can be defined play 

earned through education, development, modification, conversion. Model of Research; This research is 

a descriptive study using qualitative and quantitative research methods. Structured questionnaire was 

applied in order to ensure the survey data. 

Population of the study, due to Faculty of Education Department of Fine Arts, Music Teaching branches 

of the orchestral / instrumental chamber music and individual training courses conducted / been created 

by faculty members, which currently holds the sample due to the six faculties of the University 

Department of Fine Arts Education, Music Education Department faculty for branches constitute the 

elements. Collection of Data; The main disciplines of the universities to which the sample group 

orchestra / chamber music and individual instruments has conducted training courses / instructors who 

conducts interviews were applied. 

Analysis of Data; Structured interview form was developed to seek answers solved the problem of the 

study and the findings are supported by tables. Managed confidentiality of personal information of the 

teaching staff interviewed, so the findings are given coded. As a result of individual instrumental music 

educator training institutions and training programs between public instrument training courses, 

teaching methods, behavior acquisition, development, transformation, etc. To determine whether 

matters of cooperation, supported by recommendations of work to be done. Obtained in individual 

instrumental music educator training institutions, education and orchestra/ chamber music training 

lessons compatibility, parallelism, and converted to become more functional integrity of the program 

and suggestions were made concerning the solution of the problems encountered. 


